
令和８年２月吉日 

第３学年保護者様 

                               練馬区立石神井南中学校 

                                校長 木 原 賢 三 

 

第６５回 卒業式のご案内 

 

 早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

また、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、本校第６５回卒業式を下記のとおり挙行いたします。 

つきましては、生徒の門出を共にお祝いするためご臨席いただきたくご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和８年３月１９日（木）午前１０時 開式 

※受付開始：９時２０分から 

２ 式 場  本校 体育館 

３ 式内容  ＊卒業生入場 ＊開式の言葉 ＊国歌斉唱 ＊校歌斉唱 ＊学事報告 

 ＊卒業証書授与 ＊学校長式辞 ＊来賓祝辞 ＊来賓紹介 

 ＊送る言葉 ＊別れの言葉 ＊全校合唱「未来へ架ける虹」 

＊閉式の言葉 ＊卒業生退場 

４ 備 考 

 (1) 保護者の方の受付開始は午前９時２０分からとなります。必ず受付を済ませ９時４５分

までにご入場いただきますようお願いいたします。 

 (2) 卒業式への参列は、原則、卒業生の保護者のみ２名まででお願いします。 

  (3) 実施時間は１時間３０分程度を予定しています。 

 (4) 卒業式後、中庭で卒業生の門出送りを予定しております。門出送りには保護者以外のご

家族の方もご参列いただけます。門出送りへの参列を希望される方は、１１時４０分以

降に西門付近にお越しください。 

 (5) 上履き、下足袋をご持参ください。また、自動車、自転車でのご来校はご遠慮ください。 

 

 

 

 

 

 

〔担当〕 

練馬区立石神井南中学校 

副校長 菊池 知裕 

連絡先 03-3997-3315 


